
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Semināra iela 9, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

  
PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 
 

2024.gada 25.aprīlī          Nr.6 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 25.aprīlī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 25.aprīlī pulksten 10:00     
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Beverīnas ielā 3, 2.stāva zālē. 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Piedalās deputāti: Gita AVOTE, Viesturs ZARIŅŠ, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, Unda 
OZOLIŅA, Anda KUŠĶE, Andris DAINIS, Guntis ALBERGS, Kristaps SULA, Juris ŽUROVIČS, Agnis 
BIRKAVS  
 
Nepiedalās deputāti:  Vilmārs VESINGI – aizņemts pamatdarbā 

Dace BAŠĶE – darbnespēja 
Sandra PILSKALNE – piedalās seminārā 

   Līga Lāce-Jeruma  
 
Valkas novada pašvaldības darbinieki:  
  Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  

Ieva Bērziņa – Juridiskās nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Lāsma Engere – Juridiskās nodaļas vadītāja vietniece zemes pārvaldības jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Ingars Siliņš – Teritorijas plānotājs 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Ivo Leitis – Sabiedrisko attiecību speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs  
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Māris Pandalons – Būvvaldes vadītājs 
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītājs 
 

Piedalās: Laikraksta “Ziemeļlatvija” pārstāvis (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā) 
 
Darba kārtība: 

1. Par 2024./2025.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

2. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

3. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā  

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

4. Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665) dāvināšanu Ukrainai 

5. Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

apstiprināšanu 

7. Par saistošo noteikumu “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

apstiprināšanu 

8. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 

9. Par saistošo noteikumu “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

10. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”(protokols 

Nr.2, 10.§) 10.pielikumā 

11. Par sadarbības līguma slēgšanu projektā “Sakrāj Latviju” 

12. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 

13. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 

14. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 

15. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 

16. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 

17. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pilsētā 

18. Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 

nomātajās telpās 

19. Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, 

Rīgas ielā 25 

20. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, nomu 

21. Par nomas līguma pagarināšanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu 

22. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

23. Par izdevumu samazinājumu 2025.gada budžetā 

24. Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

25. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” apstiprināšanu 

26. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

27. Par mutiskas izsoles protokola par apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās Valkas 

pilsētā un pagastos, rezultātu apstiprināšanu 

28. Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts 

29. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Dīķi 2” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

30. Par zemes domājamās daļas proporcionāli dzīvokļa īpašuma domājamai daļai atsavināšanas 

procesa uzsākšanu 

31. Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

32. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

33. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

34. Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9401 007 0320 

35. Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmuma Nr. 64 “Par piekabes, 

pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr.P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.5, 

5.§) atcelšanu 

36. Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija” 

37. Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

38. Par E.Juškeviča atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata 

39. Par izmaiņām Valkas novada civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

40. Par grozījumiem Valkas novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā 

41. Par Valkas novada civilās aizsardzības plāna precizēšanu 

42. Par izmaiņām Sapulču, gājienu un piketu komisija sastāvā 

43. Par izmaiņām Komisijas koku ciršanai ārpus meža sastāvā 



3 

 

44. Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

klasificēšanas komisijas sastāvā 

45. Par V.Bavina iecelšanu par Satiksmes drošības komisijas locekli 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi, informējot, ka domes sēdē piedalās 11 deputāti, 

nepiedalās 3 deputāti – D.Bašķe, V.Vesingi, S.Pilskalne, kā arī papildina, ka 23.04.2024. tika saņemts 

Vēlēšanu komisijas sēdes protokols, kurā, kā nākamā deputāta kandidāte no saraksta “Vidzemes 

partija/Latvijas attīstībai” tika izvirzīta Līga Lāce-Jeruma, kura piekrita būt par novada pašvaldības domes 

deputāti, bet tajā pašā laikā ir saņemts iesniegums no šīs personas, kurā tā vēlas atteikties no deputāta 

pilnvarām uz laiku līdz 16.11.2024. sakarā ar to, ka atrodas bērna kopšanas atvaļinājumā. G.Avote lūdz 

Vēlēšanu komisijai, uz laiku līdz 16.11.2024 Līgas Lāces-Jerumas vietā izvirzīt citu deputāta kandidātu. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote ierosina darba kārtību papildināt vēl ar diviem jautājumiem: 

46.lēmuma projektu “Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju 

plāna apstiprināšanu”, 

47.lēmuma projektu “Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru”. 

G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību. 
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
Darba kārtība: 

1. Par 2024./2025.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

2. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

3. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā  

4. Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665) dāvināšanu Ukrainai 

5. Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

apstiprināšanu 

7. Par saistošo noteikumu “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

apstiprināšanu 

8. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 

9. Par saistošo noteikumu “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

10. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”(protokols 

Nr.2, 10.§) 10.pielikumā 

11. Par sadarbības līguma slēgšanu projektā “Sakrāj Latviju” 

12. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 

13. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 

14. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 

15. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 

16. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 

17. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pilsētā 

18. Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 

nomātajās telpās 

19. Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, 

Rīgas ielā 25 

20. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, nomu 

21. Par nomas līguma pagarināšanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu 

22. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

23. Par izdevumu samazinājumu 2025.gada budžetā 

24. Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

25. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” apstiprināšanu 

26. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 



4 

 

27. Par mutiskas izsoles protokola par apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās Valkas 

pilsētā un pagastos, rezultātu apstiprināšanu 

28. Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts 

29. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Dīķi 2” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

30. Par zemes domājamās daļas proporcionāli dzīvokļa īpašuma domājamai daļai atsavināšanas 

procesa uzsākšanu 

31. Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

32. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

33. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

34. Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9401 007 0320 

35. Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmuma Nr. 64 “Par piekabes, 

pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr.P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.5, 

5.§) atcelšanu 

36. Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija” 

37. Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

38. Par E.Juškeviča atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata 

39. Par izmaiņām Valkas novada civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

40. Par grozījumiem Valkas novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā 

41. Par Valkas novada civilās aizsardzības plāna precizēšanu 

42. Par izmaiņām Sapulču, gājienu un piketu komisija sastāvā 

43. Par izmaiņām Komisijas koku ciršanai ārpus meža sastāvā 

44. Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

klasificēšanas komisijas sastāvā 

45. Par V.Bavina iecelšanu par Satiksmes drošības komisijas locekli 

46. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

47. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 
 

Deputāte U.Ozoliņa jautā, kāpēc darba kārtībā nav izpilddirektora ziņojuma un atgādina par 
iepriekšējā domes sēdē izteikto priekšlikumu - arī priekšsēdētajai sniegt ziņojumu. U.Ozoliņa ierosina 
iekļaut darba kārtībā jautājumu par darba grupas izveidi saistībā ar ģimenes ārstu izlikšanu no esošajām 
telpām, lai būtu rīcības plāns. 

G.Avote neatbalsta šādas darba grupas izveidi un informē par notikušajām sarunām ar dažādām 
institūcijām un ģimenes ārstiem un par iespējamiem risinājumiem. 

Uzstājas V.A.Krauklis un aicina tomēr turpmāk informēt visus deputātus, kā jau priekšsēdētajā ziņoja, 
par veiktajām darbībām. Papildina, ka, noklausoties ziņojumu, uzskata, ka darba grupa nav nepieciešama 
šajā jautājumā. 

Deputāte A.Kušķe uzdod jautājumu par 41.lēmuma projektu par ierobežotas pieejamības plānu. 
G.Avote sniedz skaidrojumu, ka šis plāns nav paredzēts publiskot visiem. 

Deputāte U.Ozoliņa jautā, kā deputāti balsos par kaut ko, ar ko nav iepazinušies. 
Deputāts V.A.Krauklis ierosina 41.jautājumu izskatīt domes sēdes slēgtajā daļā, jo uzskata, ka 

deputātiem ir jāzina, kas ir ietverts šajā dokumentā, pirms tam parakstoties par datu neizpaušanu, kā arī 
norāda, ja to nevar izdarīt šodien, tad šo jautājumu var izskatīt nākamajā sēdē. 

 
G.Avote aicina balsot par 41.darba kārtības jautājuma izņemšanu no darba kārtības.  
Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
Darba kārtība: 

1. Par 2024./2025.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 

2. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

3. Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā  



5 

 

4. Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665) dāvināšanu Ukrainai 

5. Par saistošo noteikumu “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

6. Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

apstiprināšanu 

7. Par saistošo noteikumu “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

apstiprināšanu 

8. Par saistošo noteikumu “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 

9. Par saistošo noteikumu “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

10. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”(protokols 

Nr.2, 10.§) 10.pielikumā 

11. Par sadarbības līguma slēgšanu projektā “Sakrāj Latviju” 

12. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 

13. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 

14. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 

15. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 

16. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 

17. Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pilsētā 

18. Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 

nomātajās telpās 

19. Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, 

Rīgas ielā 25 

20. Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, nomu 

21. Par nomas līguma pagarināšanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu 

22. Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

23. Par izdevumu samazinājumu 2025.gada budžetā 

24. Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

25. Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” apstiprināšanu 

26. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

27. Par mutiskas izsoles protokola par apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās Valkas 

pilsētā un pagastos, rezultātu apstiprināšanu 

28. Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts 

29. Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Dīķi 2” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

30. Par zemes domājamās daļas proporcionāli dzīvokļa īpašuma domājamai daļai atsavināšanas 

procesa uzsākšanu 

31. Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

32. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 204”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

33. Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 

34. Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 9401 007 0320 

35. Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmuma Nr. 64 “Par piekabes, 

pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr.P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu” (protokols Nr.5, 

5.§) atcelšanu 

36. Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija” 

37. Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

38. Par E.Juškeviča atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata 

39. Par izmaiņām Valkas novada civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

40. Par grozījumiem Valkas novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā 

41. Par izmaiņām Sapulču, gājienu un piketu komisija sastāvā 

42. Par izmaiņām Komisijas koku ciršanai ārpus meža sastāvā 

43. Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

klasificēšanas komisijas sastāvā 



6 

 

44. Par V.Bavina iecelšanu par Satiksmes drošības komisijas locekli 

45. Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 
apstiprināšanu 

46. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 
 

 
1.§ 

Par 2024./2025.akadēmiskajā gadā atbalstāmajām studiju programmām 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Debatēs piedalās: U.Ozoliņa, V.A.Krauklis, V.Zariņš, I.Grandava, G.Albergs. 
R.Rastaks paskaidro, kādas izmaiņas veiktas studiju programmu sarakstā. 
Notiek diskusija par studiju programmas “Jurists ar specializāciju notārs” formulējumu.  
V.A.Krauklis ierosina ierakstam “Jurists” iekavās ierakstīt “tiesnesis, notārs”. 
U.Ozoliņa ierosina atstāts ierakstu “Jurists”, jo noteikumi neierobežo vai tas ir maģistra vai bakalaura 

grāds. 
G.Albergs ierosina izņemt šo punktu “Jurists”, jo daudzi mācīsies par juristiem. 
V.A.Kraukļa ierosinājums ir veidot jaunu lēmumu, kas veicinātu atbilstošas specialitātes 

nepieciešamības nodrošināšanu. 
I.Grandava ierosina apstiprināt nepieciešamās profesijas, nevis studiju programmas. 
G.Avote ierosina punktā 1.13. iekavās norādīt visas nepieciešamās profesijas un ierakstu “Policists”, 

“Jurists” izņemt no saraksta. 
R.Rastaks ierosina papildināt tekstu aiz komata ar tekstu “kurās iegūst kvalifikāciju”. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot redakcionālas izmaiņas. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Noteikt 2024./2025.akadēmiskajā gadā kā atbalstāmās studiju programmas, kurās kurās iegūst 

kvalifikāciju:   
1.1. mūzikas pedagogs ar specializāciju vokālais pedagogs vai akordeona spēle, vai sitaminstrumentu 

spēle, vai pūšaminstrumentu spēle, vai klavierspēle, vai stīgu instrumentu spēle, vai mūzikas 

skolotājs;  

1.2. vispārizglītojošās skolas pedagogs ar specializāciju angļu valodas skolotājs vai datorikas 

skolotājs, vai fizikas skolotājs, vai sporta skolotājs;  

1.3. sporta treneris ar specializāciju futbols; 

1.4. igauņu valodas speciālists; 

1.5. psihologs; 

1.6. interešu izglītības skolotājs (deju skolotājs, horeogrāfs); 

1.7. sociālais darbinieks; 

1.8. policijas darbinieks; 

1.9. ārsta palīgs; 

1.10. IT speciālists; 

1.11. jurists (notārs, tiesnesis); 

1.12. būvvaldes speciālists (arhitekts, būvinspektors, zemes ierīcības speciālists, teritoriālplānotājs vai 

inženiertīklu speciālists); 

1.13. cita novadam nepieciešamā specialitāte. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 

 
 

2.§ 
Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks informē, ka personas, kas vairs nestrādā pagasta pārvaldes vadītāja amatā, vietā 

komisijas sastāvā ierosinājums iekļaut Ērģemes un Kārķu pagastu pārvaldes vadītāju Pēteri Pētersonu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



7 

 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2021.gada 2.jūlija lēmumu “Par Valkas novada pašvaldības 

Stipendiju piešķiršanas komisijas apstiprināšanu” (protokols Nr.9, 15.§), izsakot 1.punktu šādā 

redakcijā:  

“1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Stipendiju piešķiršanas komisiju šādā sastāvā: 
1.1. Gita Avote – komisijas priekšsēdētāja, Valkas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāja; 
1.2. Vents Armands Krauklis – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.3. Vilmārs Vesingi – Valkas novada pašvaldības domes deputāts; 
1.4. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 
1.5. Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
1.6. Toms Simtiņš – Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs; 
1.7. Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja; 
1.8. Pēteris Pētersons – Ērģemes un Kārķu pagastu pārvalžu vadītājs.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

3.§ 
Par izmaiņām Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai  

un mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas sastāvā 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks izsakās par priekšlikumu komisijas sastāvā iekļaut jaunatnes lietu speciālisti Rominu 

Meļņiku, pagasta pārvaldes vadītāja vietā, kas vairs nav šajā amatā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2023.gada 31.augusta lēmumu Nr.239 (protokols 

Nr.18,12.§) “Par Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanai un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisijas apstiprināšanu”, izsakot 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadalei Valkas novadā komisiju šādā sastāvā:  

2.1. Rolands Rastaks – komisijas priekšsēdētājs, Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

nodaļas vadītājs; 

2.2. Gita Avote – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja; 

2.3. Unda Ozoliņa – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 

2.4. Sandra Pilskalne – Valkas novada pašvaldības domes deputāte; 

2.5. Romina Meļņika – jaunatnes lietu speciāliste.” 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
4.§ 

Par vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE665) dāvināšanu Ukrainai 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Bavins. 
V.Bavins paskaidro, ka komitejā apsprieda jautājumu par automašīnas remontu. Rezultātā tika 

panākta vienošanas ar autoservisu “Ligums”, kas apņēmās saremontēt minēto automašīnu par saviem 
līdzekļiem, lai varētu to tālāk nodot biedrībai. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot biedrībai “Agendum”, reģistrācijas numurs: 50008281431, juridiskā adrese: Berģu iela 102, 

Rīga, LV-1024, Valkas novada pašvaldībai piederošo vieglo automašīnu CITROEN BERLINGO 

(valsts reģ. Nr. HE 665), lai sniegtu atbalstu Ukrainai Krievijas izraisītajā karadarbībā. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 31.08.2023. lēmumu Nr.234 “Par 

vieglās automašīnas CITROEN BERLINGO (valsts reģ. Nr. HE 665) pārdošanu par brīvu cenu”   

(protokols Nr.18, 7.§). 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address
https://www.firmas.lv/lv/uznemumi/meklet?q=Ber%C4%A3u+iela+102%2C+R%C4%ABga%2C+LV-1024&search%5Bwhere%5D=address


8 

 

5.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
V.Bavins īsumā izklāsta, ko nosaka noteikumi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku 

turēšanu Valkas novadā” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.7 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Valkas novadā” pēc to stāšanās 

spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību 

oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par 

saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

6.§ 
Par saistošo noteikumu “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” 

apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, G.Albergs, U.Ozoliņa, A.Kušķe. 
A.Golubovs informē, ka ir saņemti 2 atzinumi - no Latvijas Jūras administrācijas un Dabas 

aizsardzības pārvaldes, kuru ieteikumi ir ņemti vērā, kā arī informē par papildinātajiem noteikumu 
punktiem. 

Notiek diskusija par atsevišķiem noteikumu punktiem, kas nav koriģēti atbilstoši Finanšu komitejā 
nolemtajam. 

A.Kušķe izsakās par noteikumu mērķī ietverto, kas viņasprāt, nav sabiedrības izglītošana, notiek 
diskusija. 

U.Ozoliņa izsakās, ka nav pret šiem noteikumiem, bet norāda, ka noteikumi ir pašvaldības ētikas 
jautājums, kā mēs formulējam un, ko mēs pasakām. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, A.Dainis, K.Sula, 

G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 2 deputāti (U.Ozoliņa, A.Kušķe), ATTURAS – 1 deputāts 
(V.A.Krauklis), 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.8 “Par Valkas mežaparka teritorijas 

apsaimniekošanu un aizsardzību” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.8 “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.8 “Par Valkas mežaparka teritorijas apsaimniekošanu un aizsardzību” pēc 



9 

 

to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
Deputāte U.Ozoliņa pamato savu balsojumu PRET, ka nav pret noteikumiem, bet pret attieksmi, pret 

kvalitāti, kā tiek izstrādāti noteikumi. Uzskata, ka pašvaldībai nav jāsūta uz ministriju noteikumi, lai tā 
labotu tos. 

 
 

7.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Bavins. 
Debatēs piedalās: A.Kušķe, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
V.Bavins izklāsta kādi labojumi ir veikti noteikumos. 
Notiek diskusija par punktiem, kuros nav veikti labojumi pretēji, kā tika lemts Finanšu komitejā.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu darbības 

un uzturēšanas noteikumi” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” un to 

paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.9 “Valkas novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” pēc to 

stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot 

atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju 

par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

8.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu  
sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
A.Golubovs informē par saņemto vēstuli no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas, 

kurā ir sniegti ieteikumi saistošajiem noteikumiem par personas datu aizsardzību, tāpēc ir koriģēts 
8.punkts un 3.pielikums. 

U.Ozoliņa aicina noteikumos iekļaut informāciju, ka personas dati tiek apstrādāti, nevis svītrot. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība Valkas novadā” (pielikumā). 



10 

 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.10 “Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtība Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo 

publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Valkas novada pašvaldības 

izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 
 

9.§ 
Par saistošo noteikumu  

“Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu  
un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” apstiprināšanu 

 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), M.Pandalons. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku numura 

un telpu grupu numura zīmju, māju nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” 

(pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāram Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” un to paskaidrojuma rakstu: 

2.1. trīs darba dienu laikā pēc to parakstīšanas Pašvaldību likumā noteiktajā kārtībā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai, 

2.2. pēc pozitīva ministrijas atzinuma saņemšanas nodrošināt saistošo noteikumu publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciālistam Valkas novada pašvaldības 

saistošos noteikumus Nr.11 “Par ielu nosaukumu, ēku numura un telpu grupu numura zīmju, māju 

nosaukumu un objektu norāžu izvietošanu Valkas novadā” pēc to stāšanās spēkā publicēt 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.valka.lv, vienlaikus nodrošinot atbilstību oficiālajai 

publikācijai un norādot atsauci uz oficiālo publikāciju, kā arī publicēt informāciju par saistošajiem 

noteikumiem Valkas novada pašvaldības izdevumā „Valkas Novada Vēstis”. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

10.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 
(protokols Nr.2, 10.§) 10.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Bavins. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



11 

 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas 

novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 

10.§), izsakot 10.pielikumu “Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas darbinieku amata vietu 

un darba samaksas saraksts” jaunā redakcijā (pielikumā). 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmuma stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
V.Bavins atgādina par sagatavotajiem saistošajiem noteikumiem, kuri ir izsūtīti deputātiem, aicinot 

tos izskatīt un sniegt savus komentārus. 
 
 

11.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu projektā “Sakrāj Latviju” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
T.Simtiņš informē, ka izteiktie ierosinājumi komitejā par magnētu dizainu jau ir nosūtīti ražotājam. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar UAB ”Gelos” projektā “Sakrāj Latviju”. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Juridiskās nodaļas vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāte  U.Ozoliņa iziet no sēžu zāles pulksten 10:56. 

 
 

12.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pagastā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Deputāte U.Ozoliņa balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 
1.03 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Valkas pagastā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 
1.36 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Valkas pagastā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 
fiziskām un juridiskām personām 2.39 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Valkas pagastā vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 2.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.76 EUR/m3 bez 
PVN. 

6. Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājam brīdināt 
dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 

7. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
8. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
9. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.150 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas 
pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 5.§) 

10. Par lēmuma izpildi atbild Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītājs.   

11. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
12. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 



12 

 

13.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu pagastā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Deputāte U.Ozoliņa balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Kārķu pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 

1.31 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Kārķu pagastā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 

1.46 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Kārķu pagastā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu fiziskām 

un juridiskām personām 2.77 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Kāŗku pagastā vienam cilvēkam 

mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 

saskaņā ar 2.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.92 EUR/m3 bez 

PVN. 

6. Uzdot Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 

dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu cenu izmaiņām. 

7. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

8. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 

9. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.148 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Kārķu 

pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 3.§) 

10. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs.   

11. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

12. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

14.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Ērģemes pagastā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
Deputāte U.Ozoliņa balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un 

juridiskām personām – 1.06 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un 

juridiskām personām – 1.41 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu cenu fiziskām un juridiskām personām 2.47 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Ērģemes ciemā 

vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 

īpašumos, saskaņā ar 2.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.79 EUR/m3 bez 

PVN. 

6. Apstiprināt Ērģemes pagasta Turnas ciemā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un 

juridiskām personām – 0.74 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 3. pielikumu. 

7. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Ērģemes pagasta Turnas ciemā 

vienam cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 

īpašumos, saskaņā ar 4.pielikumu. 



13 

 

8. Uzdot Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, 

dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu cenu izmaiņām. 

9. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

10. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 

11. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.152 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu 

Ērģemes pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 7.§) 

12. Par lēmuma izpildi atbild Ērģemes un Kārķu pagasta pārvaldes vadītājs.   

13. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
Deputāte U.Ozoliņa atgriežas sēžu zālē pulksten 10:58. 

 
 

15.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Vijciema pagastā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 0.94 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 1.06 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

3. Apstiprināt Vijciema pagasta Centrā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu 
cenu fiziskām un juridiskām personām 2.00 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Centrā vienam 
cilvēkam mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos 
īpašumos, saskaņā ar 3.pielikumu. 

5. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 0.86 EUR/m3 bez 
PVN. 

6. Apstiprināt Vijciema pagasta Pārupēs ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 
personām – 0.30 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 2. pielikumu. 

7. Apstiprināt ūdensapgādes pakalpojumu cenas Vijciema pagasta Pārupēs vienam cilvēkam 
mēnesī, ja skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, 
saskaņā ar 4.pielikumu. 

8. Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājam brīdināt 
dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 

9. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 
10. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 
11. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.151 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu 
Vijciema pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 6.§) 

12. Par lēmuma izpildi atbild Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 
izpildītājs.   

13. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 
14. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

16.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Zvārtavas pagastā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



14 

 

N O L E M J : 
1. Apstiprināt Zvārtavas pagastā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām 

personām – 0.85 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar 1. pielikumu. 

2. Apstiprināt ūdensapgādes pakalpojuma cenas Zvārtavas pagastā vienam cilvēkam mēnesī, ja 

skaitītāji nav uzstādīti ne dzīvojamās mājas ievadā, ne atsevišķajos īpašumos, saskaņā ar 

2.pielikumu. 

3. Uzdot Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu izpildītājam brīdināt 

dzīvokļu īpašniekus un īrniekus, dzīvojamo māju īpašniekus un komercstruktūru vadītājus par 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu izmaiņām. 

4. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

5. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 

6. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.149 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu 

Zvārtavas pagastā”. (sēdes protokols Nr.11, 4.§) 

7. Par lēmuma izpildi atbild Valkas, Vijciema un Zvārtavas pagasta pārvaldes vadītāja pienākumu 

izpildītājs.   

8. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

17.§ 
Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu apstiprināšanu Valkas pilsētā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas pilsētā ūdensapgādes pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām 

– 1.48 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 

2. Apstiprināt Valkas pilsētā kanalizācijas pakalpojuma cenu fiziskām un juridiskām personām – 

2.35 EUR/m3 bez PVN saskaņā ar pielikumu. 

3. Apstiprināt Valkas pilsētā komplekso ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu cenu 

fiziskām un juridiskām personām 3.83 EUR/m3 bez PVN. 

4. Apstiprināt cenu kanalizācijas notekūdeņu pieņemšanai attīrīšanas iekārtās – 1.20 EUR/m3 

bez PVN. 

5. Uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” valdes priekšsēdētājam brīdināt dzīvokļu īpašniekus un 

īrniekus un Komunālās saimniecības nodaļas vadītājam – telpu nomniekus un īpašniekus, kuri 

saņem no pašvaldības minētos pakalpojumus, par ūdensapgādes un kanalizācijas 

pakalpojumu cenām. 

6. Pievienotās vērtības nodokli aprēķināt atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likumam. 

7. Maksa par ūdenssaimniecības pakalpojumiem tiks piemērota ar 2024.gada 1.jūliju. 

8. Noteikt, ka ar 2024.gada 1.jūliju spēku zaudē Valkas novada pašvaldības domes 2022.gada 

30.jūnija sēdes lēmums Nr.153 “Par ūdenssaimniecības pakalpojumu cenu noteikšanu Valkas 

pilsētā”. (sēdes protokols Nr.11, 8.§) 

9. Par lēmuma izpildi atbild Valkas Komunālās saimniecības nodaļas vadītājs. 

10. Lēmuma izpildi kontrolē novada pašvaldības izpilddirektors. 

11. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

18.§ 
Par saskaņojuma sniegšanu un nosacījumu izvirzīšanu būvniecības darbu veikšanai SIA “ROZI” 

nomātajās telpās 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
J.Vindēls informē, ka tehnisko apsekošanu veiks iesnieguma iesniedzējs un šis punkts ir iekļauts 

vienošanās punktā.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



15 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Saskaņot SIA “ROZI”, reģ. Nr.44103019407, ieceri izbūvēt atsevišķu ieeju telpās Valkā, Rūjienas ielā 

3E, ko uzņēmums nomā, atbilstoši 2023. gada 5. septembra nedzīvojamo telpu nomas līgumam 

Nr.4.18/23/145 un noslēgt vienošanos, kurā ir paredzēts: 

1.1. Nosacījumi SIA “ROZI” ieceres realizācijai, atbilstoši normatīvos aktos noteiktajām prasībām; 

1.2. Nosacījums, ka Valkas novada pašvaldība neatlīdzina SIA “ROZI” ieceres realizācijas gaitā 

izveidojušos izdevumus (ne nepieciešamos, ne derīgos, ne greznuma); 

1.3. SIA “ROZI” tiek pilnvarots veikt visas nepieciešamās darbības savas ieceres 

realizācijai – atsevišķas ieejas izbūvi uzņēmuma nomātajās telpās Valkā, Rūjienas ielā 3E; 

1.4. SIA “ROZI” pirms būvdarbu veikšanas par saviem līdzekļiem nodrošina uzņēmuma nomātās 

telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 003, tehnisko apsekošanu, tostarp būves 

fotofiksāciju. 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto vienošanos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

19.§ 
Par nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līguma pagarināšanu par telpu nomu Valkā, 

Rīgas ielā 25 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Pagarināt ar SIA “Laikraksts Ziemeļlatvija” noslēgto 2021. gada 30. decembra nomas un komunālo 

pakalpojumu pārjaunojuma līgumu Nr.VND/4-22/21/437 par nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 

25, kadastra numurs 9401 001 0715, sastāvā esošās bankas ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 

0715 001, telpas 64.4 m2 platībā (kā arī attiecīgo daļu no ēkas koplietojuma telpām un pie ēkas esošā 

automašīnu stāvlaukuma), uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim, slēdzot vienošanos par 

grozījumiem līgumā. 

2. Veikt grozījumus 2021. gada 30. decembra nomas un komunālo pakalpojumu pārjaunojuma līgumā 

Nr.VND/4-22/21/437, veicot sekojošas izmaiņas: 

2.1. Izteikt Līguma 3.4. punktu sekojošā redakcijā: 

“Nomnieks maksā Iznomātājam par elektroenerģijas patēriņu atbilstoši skaitītāja rādītājiem 
(Iznomātājs maksā par elektroenerģijas piegādi visai ēkai elektroenerģijas piegādātājam 
atbilstoši tā noteiktajam tarifam)” 

2.2. Izteikt Līguma 3.9. punktu sekojošā redakcijā: 

“3.9. Iznomātājam ir tiesības, rakstveidā nosūtot Nomniekam attiecīgu paziņojumu, vienpusēji 
mainīt nomas maksas apmēru bez grozījumu izdarīšanas Līgumā, Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos, t.sk.: 

3.9.1. ja Centrālās statistikas pārvaldes sniegtais patēriņa cenu indekss attiecībā pret 
pēdējo nomas maksas izmaiņas dienu pārsniedz 10 procentus.  
3.9.2. ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek no jauna ieviesti vai palielināti nodokļi vai 

nodevas.; 
3.9.3. reizi gadā nākamajam nomas periodam, ja ir mainījušies Iznomātāja Nomas 
objekta plānotie pārvaldīšanas izdevumi; 
3.9.4. ja normatīvie akti paredz citu nomas maksas apmēru vai nomas maksas 
aprēķināšanas kārtību.” 

2.3. Izslēgt Līguma 3.10. punktu; 

2.4. Izteikt Līguma 4.1.1. punktu sekojošā redakcijā: 

“ar Iznomātāja rakstisku piekrišanu Veikt Nomas objektā kapitālieguldījumus, atbilstoši Līguma 
4.6. punktam”; 

2.5. Papildināt Līgumu ar 4.6. punktu un tā apakšpunktiem, kā arī 4.7. punktu sekojošā redakcijā: 



16 

 

“4.6.Nomnieks ir tiesīgs veikt remonta vai labiekārtojuma darbus Telpās normatīvos aktos noteiktā 
kārtība. Lai attiecīgos darbus veiktu, Nomniekam pirms darbu veikšanas ir jāsaņem Iznomātāja 
saskaņojums attiecīgo darbu veikšanai. Gadījumos, kad Nomnieks plāno veikt 
kapitālieguldījumus, veicot Telpu pārbūvi, pārplānošanu vai citas konstruktīvās izmaiņas: 

4.6.1. Nomnieks ir tiesīgs būvdarbus uzsākt pēc tam, kad Pašvaldība normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā nodrošinājusi Telpu/būves tehnisko apsekošanu, tostarp Telpu/būves 
fotofiksāciju; 
4.6.2. Nomniekam ir pienākums būvdarbu garantijas termiņu noteikt atbilstoši būves grupai un 
saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. Būvdarbu garantijai jābūt spēkā arī tad, ja nomas līgums 
tiek izbeigts pirms garantijas termiņa beigām, un šajā gadījumā būves īpašnieks ir tiesīgs 
vērsties pie būvuzņēmēja ar prasību novērst garantijas termiņa laikā konstatētos būvdarbu 
trūkumus vai defektus. Nomnieka pienākums ir pirms būvdarbu uzsākšanas iesniegt 
Iznomātājam Nomnieka un būvuzņēmēja parakstītu apliecinājumu par minēto prasību izpildi; 
4.6.3. Nomniekam ir pienākums veikt būvdarbus saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktā 
kārtībā izstrādātu un saskaņotu (tai skaitā ar Iznomātāju) būvprojektu un Iznomātāja akceptētu 
izmaksu tāmi, būvdarbu izpildei piesaistot tikai būvuzņēmēju vai kvalificētus speciālistus, kas 
ir tiesīgi veikt attiecīgos būvdarbus; 
4.6.4. Nomniekam ir pienākums viena mēneša laikā pēc būvdarbu pabeigšanas iesniegt 
Iznomātājam aktu par būves nodošanu ekspluatācijā, būves kadastrālās uzmērīšanas lietu, 
izpilddokumentāciju, tai skaitā izpildshēmas, izpildrasējumus, segto darbu un nozīmīgo 
konstrukciju aktus, atbilstības sertifikātus un deklarācijas par izmantotajiem materiāliem, 
uzstādīto iekārtu un mehānismu garantiju apliecinājumus un tehniskās pases, lietošanas un 
apkopes instrukcijas, iekārtu, sistēmu testēšanas un pārbaudes aktus un protokolus, 
apkalpojošā personāla apmācības instrukcijas un citus izpildu dokumentus. Nomniekam ir 
pienākums iesniegt Iznomātājam minēto izpilddokumentāciju arī tad, ja būvdarbi netiek pilnībā 
pabeigti un būvobjekts netiek nodots ekspluatācijā; 

4.7.Gadījumā, ja Nomnieks vēlas saņemt veikto izdevumu atlīdzinājumu, Nomniekam pirms 
attiecīgu darbu veikšanas ir jāvēršas ar attiecīgo lūgumu pie Iznomātāja, iesniedzot paredzēto 
remonta vai labiekārtojuma darbu tāmi. Iznomātājs, izvērtējot saņemtos dokumentus, pieņem 
lēmumu par nomas maksas samazinājuma piemērošanu un kārtību Latvijas Republikas 
normatīvo aktu noteiktā kārtībā.” 

3. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma: 

2.00 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

4. Noteikt, ka izmaiņas nomas līguma nosacījumos un nomas maksā stājas spēkā ar 2024. gada 

1. jūniju. 

5. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 

lēmuma 1. punktā minēto vienošanos, iekļaujot šī lēmuma 2. un 3. punktā minētos grozījumus. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

20.§ 
Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 22, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
V.A.Krauklis izsakās, vai tas ir loģiski, ka uzņēmējs atsakās no telpas, kurā praktiski var iekļūt tikai 

no viņu puses. Ierosina nepiekrist šim risinājumam. 
G.Avote ierosina nākt pretim uzņēmējam, lai nepazaudētu šo pakalpojumu. 
Notiek diskusija par telpas, no kuras atsakās, nomas maksas samazinājumu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projekta atlikšanu līdz maija domes sēdei. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
lēmuma projekts tiek atlikts. 
 
 

21.§ 
Par nomas līguma pagarināšanu par telpu Valkā, Rīgas ielā 24, nomu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
J.Vindēls skaidro nomas maksas apmēru. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



17 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pagarināt ar SIA “Trīs vienā”, reģ. Nr.40203143039, noslēgto 2022. gada 21. decembra 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.14.17./22/127 par nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 

24, kadastra numurs 9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 

001, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 007, telpas, 13.6 m2 platībā, nomu 

(kā arī attiecīgo daļu no ēkas koplietojuma telpām), uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim, 

slēdzot vienošanos par grozījumiem līgumā. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā: 1.57 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

22.§ 
Par nomas tiesību izsoles rīkošanu par zemes vienību nomu Valkas novadā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Nodot nomas tiesību izsolei šādas zemes vienības: 

1.1. Vasarnīcu teritorijā esošo nomas objektu Valkā, “Celtnieks 98”, platība 0.0793 ha, kas sastāv no 

zemes vienības Valkā, “Celtnieks 98”, kadastra apzīmējums 9401 008 0718 un daļas no zemes 

vienības Valkā, “Celtnieks 97”, kadastra apzīmējums 9401 008 0717, nosakot Izsoles objekta 

sākotnējo nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.2. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Alieši 91”, kadastra apzīmējums 9488 

005 0282, platība 0.0712 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo nomas 

maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.3. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Bērzezers 205”, kadastra apzīmējums 

9488 003 0354, platība 0.0589 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

1.4. vasarnīcu teritorijā esošo zemes vienību Valkas pagastā, “Bērzezers 207”, kadastra apzīmējums 

9488 003 0224, platība 0.0637 ha, bez apbūves tiesībām, nosakot Izsoles objekta sākotnējo 

nomas maksu 45.00 euro bez PVN gadā; 

2. Apstiprināt lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar šī 

lēmuma pielikumiem. 

3. Apstiprināt sekojošus izsoles soļus: 

3.1.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 98”: 10.00 euro; 

3.1.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 91”: 10.00 euro; 

3.1.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Bērzezers 205”: 10.00 euro; 

3.1.4. Nomas objektam Valkas pagastā, “Bērzezers 207”: 10.00 euro; 

4. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Komisijai tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos 

ar lauksaimniecības zemi. 

5. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024. gada 24. maijā, attālināti, ZOOM platformā, paredzot katram 

izsoles objektam šādus laikus: 

5.1. Nomas objektam Valkā, “Celtnieks 98”: plkst.10.00-10.15; 

5.2. Nomas objektam Valkas pagastā, “Alieši 91”: plkst.10.15-10.30; 

5.3. Nomas objektam Valkas pagastā, “Bērzezers 205”: plkst.10.30-10.45; 

5.4. Nomas objektam Valkas pagastā, “Bērzezers 207”: plkst.10.45-11.00. 

6. Publicēt sludinājumu par izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē: www.valka.lv un publicēt 

sludinājumu laikrakstā “Ziemeļlatvija”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

http://www.valka.lv/


18 

 

23.§ 
Par izdevumu samazinājumu 2025.gada budžetā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: A.Birkavs, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa. 
I.Grandava paskaidro, ka, lai pašvaldība saņemtu vidēja termiņa aizņēmumu budžeta un finanšu 

vadībai, nepieciešams veikt darbības, proti, jāsastāda plāns, kā pašvaldība nākamajā gadā veidos 
budžetu, kā veidosies ieņēmumi un kā pašvaldība veiks uzņemtās saistības. Informē par nomas maksu 
palielināšanas iespējām, kuras nav iekļautas lēmuma projektā. I.Grandava nosauc nomas maksu 
palielinājumus Valkas novadā esošajām ražošanas ēkām. Informē par RACA seminārā gūto pieredzi. 

V.A.Krauklis ierosina iekļaut šajā plānā arī budžeta ieņēmumu palielinājumus. 
I.Grandava izsakās, ka tādā gadījumā būtu jāmaina lēmuma projekta nosaukums, kas varētu 

saukties “2025.gada budžeta sabalansēšana”, kā arī norāda, ka papildinās lēmuma projekta saturu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, papildinot to un, labojot lēmuma projekta nosaukumu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt izdevumu samazinājumu un ieņēmumu plānu 2025.gadam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

Lūdz vārdu J.Vindēls, paskaidrojot, ka saistībā ar 20.lēmuma projektu noskaidrojis, ka minētā mazā 
telpa, no kuras uzņēmējs vēlas attiekties, tiks noslēgta no veikala puses un izveidota aile no SIA Valkas 
Namsaimnieks puses, tāpēc ierosina labot lēmuma projektu, proti, izņemt to, kas neatbilst, un atbalstīt 
lēmuma projekta pieņemšanu.  

G.Avote aicina balsot par 20.lēmuma projektu “Par nomas līguma pārjaunošanu par telpu Valkā, 
Rīgas ielā 22, nomu” ar precizējumiem par telpu pieejamību. 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR –  11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 
U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Pārjaunot neapdzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “Baltic accountancy solutions”, reģ. 

Nr.40103330025, par nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas ielā 22, kadastra Nr.9401 501 0524, 

sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0503 001, telpu grupas, kadastra 

apzīmējums 9401 001 0503 004, telpu 133.4 m2 platībā, nomu (kā arī attiecīgo daļu no ēkas 

koplietojuma telpām), uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim, noslēdzot jaunu līgumu. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir saglabājama 

līdzšinējā apmērā: 2.42 euro/m2 mēnesī bez PVN. 

3. Noteikt, ka lēmuma 1. punktā minētais nomas līguma pārjaunojums stājas spēkā ar 2023. gada 

1. maiju. 

4. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam 

sagatavot lēmuma 1. punktā minēto nomas līguma pārjaunojumu. 

5. Noteikt, ka nomas attiecības par telpas Nr.4, kas ir iznomāta ar 2013. gada 1. maija 

neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr.464, izbeidzas ar 2024. gada 1. maiju un šajā sakarā 

uzdot SIA “Valkas Namsaimnieks” pieņemt attiecīgo telpu no SIA “Baltic accountancy solutions”, 

noslēdzot pieņemšanas-nodošanas aktu, pārņemot telpas atslēgas, un noslēdzot telpu; 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

  
 

24.§ 
Par aizņēmuma ņemšanu budžeta un finanšu vadībai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
Debatēs piedalās: A.Birkavs, V.A.Krauklis. 
I.Grandava norāda, lai nodrošinātu nepārtrauktu finanšu plūsmu, ierosina pieteikties uz aizņēmumu 

400 000 EUR apmērā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



19 

 

N O L E M J : 
1. Ņemt aizņēmumu 400 000 EUR (četri simti tūkstoši euro) budžeta un finanšu vadībai. 

2. Lēmuma 1.punktā minēto aizņēmumu atmaksāšanu veikt trīs gadu laikā no līguma 

noslēgšanas, maksājot LR Valsts kases noteikto aktuālo mainīgo viena gada procentu likmi par 

aizņēmuma lietošanu. 

3. Lēmumā minēto aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

4. Pēc Pašvaldības aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomes apstiprinoša 

lēmuma saņemšanas, pilnvarot Valkas novada domes priekšsēdētāju slēgt aizņēmuma līgumu 

ar LR Valsts kasi. 

5. Grāmatvedības un finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu 

un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

6. Atcelt 2024.gada 30.janvāra Valkas novada pašvaldības domes lēmumu Nr.32 “Par aizņēmuma 

ņemšanu budžeta un finanšu vadībai”. 

7. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
25.§ 

Par Valkas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.6 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra 
saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets”” apstiprināšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
 

Deputāts G.Albergs iziet no sēžu zāles pulksten 11:32, atgriežas pulksten 11:34. 
 
I.Grandava informē par grozījumiem, kas veikti budžetā.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.6 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Valkas novada pašvaldības 2024.gada budžets” (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr.6 „Grozījumi 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Valkas 

novada pašvaldības 2024.gada budžets” triju dienu laikā rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Juridiskai nodaļai nodrošināt, lai Saistošie noteikumi būtu brīvi pieejami Valkas novada 

pašvaldības ēkā Semināra ielā 9, Valkā, Valkas novadā.  

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam. 

6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

26.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
 

Deputāts V.A.Krauklis iziet no sēžu zāles pulksten 11:38. 
 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atļaut pārslēgt īres līgumu dzīvoklim Rūjienas ielā 6-31, Valkā, uz dzīvoklī deklarētā ***** vārda, 

jo viņa māte *****, ar kuru noslēgts īres līgums, ir mirusi. 



20 

 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa    

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

27.§ 
Par mutiskas izsoles protokola par apbūves tiesības piešķiršanai zemes vienību daļās Valkas 

pilsētā un pagastos, rezultātu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāts V.A.Krauklis balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt 2024.gada 5.aprīļa Izsoles protokolu Nr.1. par apbūves tiesības piešķiršanu zemes 

vienību daļās Valkas pilsētā un Valkas novada pagastos, izsoles gaitu, kur nosolītā summa par 

izsoles objektu ir: 3650,00EUR (trīs tūkstoši seši simti piecdesmit euro) gadā bez PVN, kuru 

mutiskas izsoles procesā nosolīja vienīgais izsoles dalībnieks – AS “LATVENERGO”, 

reģ.Nr.40003032959, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža 12, Rīga, LV-1230, kuru pārstāv Ilona 

Rulle, p.k. 060181-11284. 

2. Atzīt Izsoles pretendentu AS “LATVENERGO”, reģ.Nr.40003032959, juridiskā adrese: Pulkveža 

Brieža 12, Rīga, LV-1230, kuru uz 26.03. 2024. Pilnvaras Nr. 2024-01VD00-05/73 pārstāv Ilona 

Rulle, p.k. *****, par apbūves tiesības piešķiršanu zemes vienību daļās Valkas pilsētā un Valkas 

novada pagastos, izsoles uzvarētāju un noslēgt apbūves tiesību līgumu. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
Deputāts V.A.Krauklis atgriežas sēžu zālē pulksten 11:40. 
 
 

28.§ 
Par atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli uz investīciju objektu “Ražošanas ēka un teritorija 

“Spundenieki”, Ērģemes pagasts 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
L.Engere paskaidro, ka no nomas līguma ir izņemts punkts par atvieglojumiem uz 5 gadiem, jo 

samazināta ir sākumcena, pārējie punkti nav mainīti. 
V.Zariņš ierosina iekļaut punktu par 50% atlaidi nomas maksai pirmajam gadam. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot precizējumus. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Organizēt atkārtotu rakstisku nomas tiesību izsoli un apstiprināt izsoles noteikumus uz investīciju 

objektu “Ražošanas ēka un teritorija “Spundenieki”, Ērģemes pagastā”, nosakot, ka Izsoles 

nosacītā nomas maksa par izsoles objektu ir 1851.00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti piecdesmit 

viens euro) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa 

2. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt izsoles laiku un 2024.gada 31.maijā plkst. 10.00, Beverīnas ielā 3, Valkā. 

4. Publicēt sludinājumu par nomas tiesību izsoli Valkas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.valka.lv. 

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors 
 
 

29.§ 
Par nekustamā īpašuma Ērģemes pagasts, “Dīķi 2” nodošanu atsavināšanai un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 

http://www.valka.lv/


21 

 

Deputāts K.Sula paziņo, ka balsošanā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Dīķi 2”, kadastra numurs 9452 

008 0144, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0144, platība 5,68 ha 

atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Ērģemes pagastā 

“Dīķi 2”, kadastra numurs 9452 008 0144: 

2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 20 250,00 EUR (divdesmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro un 

0 centi);  

2.2. nodrošinājuma apmēru 2025,00 EUR (divi tūkstoši divdesmit pieci euro un 0 centi); 

2.3. izsoles soli 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro); 

2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 

pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 14.jūnijā, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 3, 

Valkā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

30.§ 
Par zemes domājamās daļas proporcionāli dzīvokļa īpašuma domājamai daļai 

atsavināšanas procesa uzsākšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, K.Sula, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Noslēgt zemes nomas līgumu par  688/14511 domājamās daļas (dzīvoklis Nr.9)  un 516/14511 
domājamās daļas no 0,5 ha zemesgabala “Pūcītes”, Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas novadā 
ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0298, samērīgi daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā “Pūcītes” esošo 
dzīvokļu Nr.9 un Nr.12 domājamai daļai līdz minētā zemesgabala domājamās daļas 
atsavināšanai.  

2. Uzsākt atsavināšanas procedūru 688/14511 domājamās daļas (dzīvoklis Nr.9)  un 516/14511 
domājamās daļas no 0,5 ha zemesgabala “Pūcītes”, Ērģemē, Ērģemes pagastā, Valkas novadā 
ar kadastra apzīmējumu 9452 008 0298, samērīgi iesniedzēja tiesiskajā valdījumā esošo dzīvokļu 
Nr.9 un Nr.12 domājamām daļām.  

3. Uzdot Pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt mantas novērtēšanas komisijas 
funkcijas un organizēt minētā nekustamā īpašuma domājamo daļu novērtēšanu, kā arī sagatavot 
atsavināšanas noteikumus nekustamā īpašuma atsavināšanai. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
 
Deputāts K.Sula iziet no sēžu zāles pulksten 11:43. 
 
 

31.§ 
Par cirsmu izsoles rīkošanu Valkas novada Valkas pagastā “Meža Tači” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmu izsoles noteikumus, zemes vienībā “Meža Tači” Valkas novada 

Valkas pagastā ar kadastra apzīmējumu 9488 013 0004, (pielikumā).  

2. Apstiprināt Izsoles objekta: 



22 

 

2.1. Nosacītā sākumcena, nodrošinājuma nauda un izsoles soļi:  

2.2. Izsoles objekta nosacītā cena: 36 806,00 EUR,  

2.3. Nodrošinājuma summa ir 10% no Izsoles objekta sākuma cenas: 3 608,00 EUR,  

2.4. Izsoles solis: 500,00 EUR,  

2.5. Reģistrācijas maksas dalībai izsolē: 30,00EUR. 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024.gada 31.maijā, plkst. 10:30, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvaldības 2.stāva zālē.  

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldībai. Par lēmuma izpildi atbild 

Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas priekšsēdētājs.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  

7. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

 
 

32.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 

204”, nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Valkas pagastā “Bērzezers 204”, 

kadastra numurs 9488 003 0419, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējums 9488 

003 0419, platība 0,0601 ha, nosacīto cenu: 1 548,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti četrdesmit 

astoņi euro un 00 centi), bez pievienotās vērtības nodokļa. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 

3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt 

atsavināšanas iespējas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 

33.§ 
Par Valkas novada pašvaldības mantas – nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, 

nodošanu atsavināšanai par nosacīto cenu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
Deputāts K.Sula balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Ērģemes pagastā “Klētnieki”, 

“Klētnieki”, kadastra nr. 9452 008 0362 sastāvā esošo zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

9452 008 0323, platība 0,25 ha, par nosacīto cenu 1 198,00 EUR (viens tūkstotis viens simts 

deviņdesmit astoņi euro un 00 centi), bez PVN. 

2. Noteikt, ka maksāšanas līdzekļi ir 100% euro. 

3. Mēneša laikā pēc nosacītās cenas apstiprināšanas personām, kurām ir zemes gabala 

pirmpirkuma tiesības, nosūtīt atsavināšanas paziņojumu ar lūgumu četru mēnešu laikā izvērtēt 

atsavināšanas iespējas, papildus informējot, ka Pirkuma līgums par zemes vienības atsavināšanu 

var tikt noslēgts tikai pēc nomas maksas parāda apmaksas. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

 
 
 
 



23 

 

34.§ 
Par rakstiskas cirsmas izsoles organizēšanu uz cirsmu Valkas pilsētā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 9401 007 0320 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
 
Deputāts K.Sula atgriežas sēžu zālē pulksten 11:45. 

 
Deputāts K.Sula paziņo, ka balsošanā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Apstiprināt izsoles objekta – cirsmas izsoles noteikumus, zemes vienībā Valkas novada Valkas 

pilsētā ar kadastra apzīmējumu 9401 007 0320, (pielikumā), nosakot izsoles veidu: rakstiska izsole 

ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt Izsoles objekta: 

2.1.  sākotnējo nosacīto izsoles cenu – 1096,79EUR (viens tūkstotis deviņdesmit seši euro, 79 centi); 

2.2. nodrošinājuma nauda: 109.00 EUR (viens simts deviņi euro, 00 centi); 

2.3. reģistrācijas maksa: 30.00EUR (trīsdesmit euro 00 centi); 

2.4. izsoles solis: 100.00 EUR (viens simts euro 00 centi). 

3. Izsoles organizēšanu uzdot rīkot Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Noteikt izsoles laiku un vietu – 2024.gada 31.maijs, plkst. 11:00, Beverīnas ielā 3, Valkā, Valkas 

novada pašvadības 2.stāva zālē.  

5. Izsoles rezultātus iesniegt apstiprināšanai Valkas novada pašvaldībai.  

6. Par lēmuma izpildi atbild Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas 

priekšsēdētājs.  

7. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors.  

8. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

 
 

35.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmuma Nr. 64 “Par piekabes, 

pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr.P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu” (protokols 
Nr.5.,5.§) atcelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), L.Engere. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atcelt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.marta lēmuma Nr. 64 “Par piekabes, 

pašuzkarināms pašizgāzējs (valsts reģ.Nr.P3193LT), pārdošanu par brīvu cenu” (protokols 

Nr.5.,5.§). 

2. Par lēmuma izpildi atbild novada pašvaldības izpilddirektors. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

36.§ 
Par izstāšanos no biedrības “Vidzemes Tūrisma asociācija” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Debatēs piedalās: T.Simtiņš, V.A.Krauklis. 
T.Simtiņš papildina ar informāciju, kā notikusi sadarbība ar šo biedrību līdz šim. 
V.A.Krauklis uzskata, ka nav lietderīgi slēgt sadarbības līgumu ar šo biedrību, kā arī ierosina uzaicināt 

biedrības pārstāvjus uz kādu komiteju. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, izņemot no tā 2.punktu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 



24 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izbeigt Valkas novada pašvaldības dalību biedrībā „Vidzemes Tūrisma asociācija”, 

reģ.Nr.40008031761. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

37.§ 
Par atvaļinājuma piešķiršanu Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājam 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
Pašvaldības domes priekšsēdētāja G.Avote balsošanā nepiedalās. 
V.Zariņš aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, U.Ozoliņa, 

A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētājai Gitai Avotei ikgadējo atvaļinājumu  trīs 

kalendāra nedēļas laikā no 2024.gada 25.jūnija līdz 2024.gada 15.jūlijam (ieskaitot) par darba 

periodu no 2023.gada 20.maija līdz 2024.gada 19.maijam. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

38.§ 
Par E. Juškeviča atbrīvošanu no Medību koordinācijas komisijas locekļa amata 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Siliņš. 
I.Siliņš informē, ka medību biedrībai ir nosūtīta vēstule par jauna pārstāvja deleģēšanu šai komisijai. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Edmundu Juškeviču no Valkas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas 

locekļa amata.  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

39.§ 
Par izmaiņām Valkas novada civilās aizsardzības komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Gintu Stālmeisteru, Irinu Ziemiņu un Ligitu Sīmani no Valkas novada civilās aizsardzības 

komisijas locekļu amatiem. 

2. Iecelt Valkas novada Pašvaldības policijas vecāko inspektoru Andri Bratčikovu un Valkas novada 

Sociālā dienesta vadītāju Natāliju Dubrovsku par Valkas novada civilās aizsardzības komisijas 

locekļiem. 

3. Apstiprināt Valkas novada civilās aizsardzības komisiju šādā sastāvā (kopā 18 komisijas locekļi): 

- komisijas priekšsēdētāja – Gita Avote (Valkas novada pašvaldība); 

- komisijas priekšsēdētaja 1.vietnieks – Kristiāns Kalniņš (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); 
- komisijas priekšsēdētaja 2.vietnieks – Emīls Galiņš (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienests); 
- komisijas loceklis – Valdis Šaicāns (Valkas novada pašvaldība); 



25 

 

- komisijas loceklis – Andris Gindra (Valkas novada pašvaldība); 

- komisijas loceklis – Sandis Cipruss (Valsts robežsardze); 

- komisijas loceklis – Aivars Gailis (SIA “Latvijas propāna gāze); 

- komisijas loceklis – Vilis Daņilovs (Valsts policija); 

- komisijas loceklis – Andris Bratčikovs (Valkas novada Pašvaldības policijas vecākais 

inspektors); 

- komisijas locekle – Natālija Dubrovska (Valkas novada Sociālā dienesta vadītāja); 

- komisijas loceklis – Pēteris Pētersons (Valkas novada pagastu pārvaldes); 

- komisijas loceklis – Ivo Leoke (AS “Sadales tīkls”); 

- komisijas loceklis – Jānis Batalauskis (SIA “Vidzemes slimnīca”); 

- komisijas loceklis – Jānis Jaunslavietis (Valsts meža dienests); 

- komisijas loceklis – Ingus Auziņš (Zemessardze); 

- komisijas locekle – Vija Kazaka (Valmieras reģionālā vides pārvalde); 

- komisijas loceklis – Mārcis Ulmanis (PVD Ziemeļvidzemes pārvalde); 

- komisijas locekle – Ināra Berežaņina (Vidzemes reģionālais NMP dienests). 

4. Uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot grozījumus Valkas novada civilās aizsardzības komisijas 

nolikumā. 

5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

40.§ 
Par grozījumiem Valkas novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt šādus grozījumus Valkas novada civilās aizsardzības komisijas nolikumā: 

1.1. Izteikt nolikuma 1.punktu šādā redacijā 

“1. Valkas novada civilās aizsardzības komisijas (turpmāk – komisija) sastāvs: 
1.1. komisijas priekšsēdētāja – Gita Avote (Valkas novada pašvaldība); 
1.2. komisijas priekšsēdētaja 1.vietnieks – Kristiāns Kalniņš (Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas 
dienests); 
1.3. komisijas priekšsēdētaja 2.vietnieks – Emīls Galiņš (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienests); 
1.4. komisijas loceklis – Valdis Šaicāns (Valkas novada pašvaldība); 
1.5. komisijas loceklis – Andris Gindra (Valkas novada pašvaldība); 
1.6. komisijas loceklis – Sandis Cipruss (Valsts robežsardze); 
1.7. komisijas loceklis – Aivars Gailis (SIA “Latvijas propāna gāze); 
1.8. komisijas loceklis – Vilis Daņilovs (Valsts policija); 
1.9. komisijas loceklis – Andris Bratčikovs (Valkas novada Pašvaldības policijas vecākais 
inspektors); 
1.10. komisijas locekle – Natālija Dubrovska (Valkas novada Sociālā dienesta vadītāja); 
1.11. komisijas loceklis – Pēteris Pētersons (Valkas novada pagastu pārvaldes); 
1.12. komisijas loceklis – Ivo Leoke (AS “Sadales tīkls”); 
1.13. komisijas loceklis – Jānis Batalauskis (SIA “Vidzemes slimnīca”); 
1.14. komisijas loceklis – Jānis Jaunslavietis (Valsts meža dienests); 
1.15. komisijas loceklis – Ingus Auziņš (Zemessardze); 
1.16. komisijas locekle – Vija Kazaka (Valmieras reģionālā vides pārvalde); 
1.17. komisijas loceklis – Mārcis Ulmanis (PVD Ziemeļvidzemes pārvalde); 
1.18. komisijas locekle – Ināra Berežaņina (Vidzemes reģionālais NMP dienests).” 

1.2. Aizstāt nolikuma 7.punktā vārdu “vietnieks” ar vārdu “vietnieki”. 

1.3. Izteikt nolikuma pielikumu jaunā redakcijā (lēmuma pielikumā).  

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 
 



26 

 

41.§ 
Par izmaiņām Sapulču, gājienu un piketu komisija sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Zariņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa amata. 

2. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par Sapulču, gājienu un piketu 

komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī 
 
 

42.§ 
Par izmaiņām Komisijas koku ciršanai ārpus meža sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Siliņš. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no Komisijas koku ciršanai ārpus meža locekļa amata. 

2. Iecelt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāju Viktoru Bavinu par Komisijas koku 

ciršanai ārpus meža locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

43.§ 
Par izmaiņām Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves 

klasificēšanas komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Gintu Stālmeisteru no Vidi degradējošas, sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas 

būves klasificēšanas komisijas locekļa amata. 

2. Iecelt Ērģemes un Kārķu pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Pētersonu par Vidi degradējošas, 

sagruvušas vai cilvēku drošību apdraudošas būves klasificēšanas komisijas locekli. 

3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

44.§ 
Par V.Bavina iecelšanu par Satiksmes drošības komisijas locekli 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Iecelt Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītāju Viktoru Bavinu par Satiksmes 

drošības komisijas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 
 



27 

 

45.§ 
Par Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam aktualizētā investīciju plāna 

apstiprināšanu  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), T.Simtiņš. 
T.Simtiņš izklāsta izmaiņu priekšvēsturi, kā arī plānotā projekta ideju. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu 

“Investīciju plāns” (pielikumā). 

2. Valkas novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns” 

publiskot Valkas novada mājaslapā www.valka.lv un www.tapis.gov.lv. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Attīstības, projektu un tūrisma nodaļas vadītājs. 

4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

46.§ 
Par sadarbības līguma slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks informē, ka šis sadarbības līgums ir atbalsts pašvaldībai iesaistīties Ukrainas jauniešu 

nometņu organizēšanā. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Zariņš, J.Anže, V.A.Krauklis, 

U.Ozoliņa, A.Dainis, A.Kušķe, G.Albergs, K.Sula, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu (līguma projekts pielikumā) ar Valsts izglītības satura centru par 

atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas un Juridiskās nodaļas 

vadītāji. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 

4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 25.aprīlī pulksten 12:15 
 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
2024.gada 30.aprīlī 

http://www.valka.lv/
http://www.tapis.gov.lv/

